
 

 

Polizia Municipale: Piazzale della Resistenza, 1 - 50018 Scandicci (Firenze) Tel. 055 7591218 - Fax 055 7591216  
Pronto intervento 055 753985 - www.comune.scandicci.fi.it - polizia.municipale@comune.scandicci.fi.it - C.F. - P.IVA 00975370487 

U:\FABRIZIOF\ORDINANZE\ATEMPODETERMINATO\NENCIOLINI SMONTAGGIO CINEMA CABIRIA 2011.doc 

U.O. Ufficio Traffico      

 
 

ORD. N°_614    Prot. n°_32833   del:_09 settembre 2011  
 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il termine della manifestazione denominata “Le Notti di Cabiria” che si è svolta 
durante l’estate sulla terrazza del Palazzo Comunale nel periodo compreso fra il dal 
25.06.11 al 04.09.11; 
 
VISTA la necessità di procedere allo smontaggio di tutte le attrezzature e quant’altro 
si è reso necessario porre in opera per lo svolgimento di detta manifestazione; 
 
VERIFICATO che per il trasporto della cabina di proiezione e del prefabbricato 
annesso si rende necessario l’intervento di un autoveicolo speciale; 
 
RITENUTO opportuno adottare i necessari provvedimenti in materia di circolazione 
stradale nell’area sottostante per permettere l’esecuzione di dette operazioni in 
sicurezza; 
 
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del C.d.S. approvato con D.L.vo n. 285 del 30.04.1992, con i 
quali si dà facoltà ai Comuni di stabilire obblighi, divieti e limitazioni, a carattere 
permanente o temporaneo riguardo la circolazione veicolare sulle strade comunali; 
 
VISTO l’art. 107 del D.Lvo 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali); 
 

ORDINA 
 
Che con decorrenza dalle ore 17,00 ALLE ORE 20,00 del giorno MARTEDI’ 13 
SETTEMBRE 2011, siano adottati i seguenti provvedimenti: 
 
DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA  su tutta la sede stradale del 
vialetto e dell’area di manovra compresi fra il piazzale a “pilotis”, dal quale si accede 
al piano terreno del Comune di Scandicci ed al Comando di Polizia Municipale e la 
Via Pantin; 
 
DIVIETO DI ACCESSO eccetto autorizzati su tutta la sede stradale del vialetto e 
dell’area di manovra compresi fra il piazzale a “pilotis”, dal quale si accede al piano 
terreno del Comune di Scandicci ed al Comando di Polizia Municipale e la Via 
Pantin; 



U:\FABRIZIOF\ORDINANZE\ATEMPODETERMINATO\NENCIOLINI SMONTAGGIO CINEMA CABIRIA 2011.doc 

 
DISPONE 

 
Che nonostante quanto sopra autorizzato le operazio ni vengano svolte in 
maniera tale che alla fine del turno pomeridiano (o re 19,30) sia comunque 
possibile accedere alla citata rimessa per ricovera re tutti i mezzi di servizio; 
Che sia creato un percorso pedonale alternativo sec ondo quanto disposto 
dalle norme vigenti in materia; 
Che venga posta in opera la segnaletica necessaria per attuare i provvedimenti con 
la presente ordinanza adottati; 
Che la segnaletica di divieto di sosta venga messa in opera almeno 48 ore prima 
dell’entrata in vigore della presente ordinanza. 
Che gli agenti della Polizia Municipale e gli altri a cui spetti, provvedano a far 
rispettare la presente ordinanza. 
 
 

AVVERTE 
 
Che i trasgressori della medesima saranno puniti ai sensi di legge. 
Che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero dei Trasporti o, in 
alternativa, al T.A.R.  entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione. 
 
(ff) 
 
     Il Comandante 
     Dirigente del Settore Polizia Municipale  
     Dott. Antonello Bastiani  


